
Kiitos mahdollisuudesta antaa lausunto lakiehdotuksesta liittyen sairausvakuutuslain 2 ja 3 
lukujen muuttamiseen. 

 

Sairausvakuutuslain muutoksella toteutettaisiin uusi Kela-korvaus-malli. Lakimuutoksen 
tavoitteina on mm. saada perusterveydenhuollon jonoja purettua yksityissektorin avulla 
ohjaamalla potilaille maksettavia korvauksia yleislääkärikäynteihin. 

Lääkärikeskus Aava ei kannata esitettyä mallia sellaisenaan. Erityisen ongelmallisena 
näemme yleislääkärin lähetevaatimuksen erikoislääkärikäynnin korvaamiseksi. 

Esityksessä ehdotetaan, että erikoislääkärin vastaanottokäynnistä olisi oikeus sairaanhoidon 
korvaukseen vain silloin, kun kyseessä on yleislääkärin tai yleislääketieteen erikoislääkärin 
lähetteen perusteella tapahtuva käynti erikoislääkärillä. 

Poikkeuksena olisivat naistentautien ja synnytysten erikoislääkärin, silmätautien 
erikoislääkärin, psykiatrian erikoislääkärin sekä suu- ja leukakirurgian erikoislääkärin käynnit, 
jotka olisivat korvattavia myös ilman lähetettä. 

Yleislääkäreiden käyttäminen portinvartijoina erikoislääkäreiden vastaanoton kelakorvauksen 
saamiseksi lisää näkemyksemme mukaan byrokratiaa ja käyntimääriä yleislääkäreillä ilman 
että lakimuutoksen tavoittelema terveyshyöty saavutetaan. 

Yksityisessä terveydenhuollossa hoidetaan myös merkittävä määrä 
erikoissairaanhoitotasoisia kontrollikäyntejä, missä potilas on valinnut kroonisen sairautensa 
seurannat toteutettavaksi tutulla erikoislääkärillä yksityisellä lääkäriasemalla. Asiakkaiden 
mahdollisuus valita itselle tuttu lääkäri mahdollistaa jopa vuosien hoitosuhteet ja tukee täten 
hoidon jatkuvuutta. Pakotettu lähetekäytäntö uhkaa pikemminkin rikkoa tätä. 

Yleislääkäreiden ja yleislääketieteen erikoislääkäreiden ammattitaito ja työpanos tulisikin 
kohdentaa perusterveydenhuollon vaikuttavaan ennaltaehkäisevään potilastyöhön. 

Esityksessä on myös kannatettavia elementtejä; esimerkiksi tavoite eri ammattiryhmien 
tarkoituksenmukaiseen työnjakoon on hyvä, mistä esimerkkinä on kelakorvauksen 
laajentaminen fysioterapeutin ja suuhygienistin vastaanotoista myös ilman lääkärin lähetettä. 

Laadukkaan hoidon, hoidonjatkuvuuden ja potilasturvallisuuden takia pidämme 
tarkoituksenmukaisena diagnostiikkapalveluiden palauttamista Kela-korvausten piiriin 
uudessa korvausmallissa. 
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